
o q  o v  | Národní památkový ts & o v/ |
y U S ? 7 7 | ú s t ředn í  p r a co v i š t ě

. v Valdštejnské nám. 3/162, Praha 1

došio 2 1 - 09 -  2011
Krajský úřad Olomouckého kraje i  _

Odbor kultury a památkový péče
____________________ Jeremenkova 40a, 779 11 Olompuchy: odi ~ VP

Č.j.: KUOK/98742/2011 1 V Olomouci dne 14. 9. 2011 "ZC
SpZn: KÚOK/86657/2011/OKPP/7290 ( f i t )

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor kultury a památkové péče, jako příslušný orgán 
státní památkové péče, rozhodl ve věci žádosti města Jeseník se sídlem Masarykovo 
nám. 1/167, 790 01 Jeseník, o přemístění mramorové lavice s reliéfem „Návrat Germánů 
z lovu“, umístěné na pozemku pare. č. 859/1 v k. ú. Jeseník takto:

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor kultury a památkové péče, v tomto řízení, jehož 
účastníky jsou město Jeseník se sídlem Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník a 
Priessnitzovy léčebné lázně, a. s., se sídlem Priessnitzova 12/299, 790 03 Jeseník, podle 
ust. § 18 odst. 1 zák. č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, s o u h l a s í  s přemístěním mramorové lavice s reliéfem „Návrat Germánů 
z lovu“, rejstř. č. památky 103937 v ÚSKP ČR, která je umístěna na pozemku pare. č.
859/1 v k. ú. Jeseník, okres Jeseník na pozemek pare. č. 1435/1 v k. ú. Jeseník

O d ů v o d n ě n í

Krajský úřad Olomouckého kraje obdržel dne 29. 7. 2011 žádost města Jeseník se sídlem 
Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník, o udělení souhlasu Krajského úřadu 
s přemístěním kulturní památky mramorové lavice s,reliéfem „Návrat Germánů z lovu“. 
Autorem lavice je sochař Engelbert Kaps. Jedná se o mramorovou lavici na půdorysu 
segmentového oblouku s vysokým opěradlem z hladkých desek, na kterých je osazen 
reliéf s motivem „Návrat Germánů z lovu“. Lavice se v současné době nachází 
v restaurátorském ateliéru. Trvale je umístěna v neudržované a nenavštěvované části 
parku na pozemku pare. č. 859/1 v k. ú. Jeseník. Žadatel v žádosti uvedl, že památka byla 
několikrát poničena vandaly, proto navrhl její přemístění na důstojnější místo, a to do 
areálu Priessnitzových léčebných lázní, a. s. na pozemek pare. č. 1435/1 v k. ú. Jeseník 
dle předloženého zákresu v katastrální mapě. Vzhledem ktomu, že se jedná o 
vyhlídkovou lavici, je navrhované umístění vhodné, neboť umožňuje rozsáhlý pohled do 
krajiny na panorama Jeseníků.

Vlastníkem kulturní památky a pozemku pare. č. 859/1 v k. ú. Jeseník, je město Jeseník 
se sídlem Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník.

Vlastníkem pozemku pare. č. 1435/1 v k. ú. Jeseník, jsou Priessnitzovy léčebné lázně, a. 
s. se sídlem Priessnitzova 12/299, 790 03 Jeseník.
Ve smyslu ust. § 18 odst. 1 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo ve věci vydáno dne 24. 8. 2011 pod č. j. NPÚ-391/3807/2011 
písemné vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v 
Olomouci (dále jen NPŮ-ŮOP), které bylo správnímu orgánu doručeno dne 26. 8. 2011. 
NPÚ-ÚOP s navrhovaným přemístěním souhlasí.



Vzhledem k tomu, že se žádosti v plném rozsahu vyhovuje, nebyla účastníkům řízení před 
vydáním rozhodnutí dána možnost vyjádřit se k jeho podkladům.
Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Olomouckého kraje posoudil důvody 
k přemístění mramorové lavice. Umístěním lavice na místo navštěvované turisty a 
lázeňskými hosty bude dosaženo lepší ochrany této památky před poškozením. 
Přemístění mramorové lavice s reliéfem „Návrat Germánů z lovu“ z pozemku pare. č. 
859/1 v k. ú. Jeseník a pozemek pare. č. 1435/1 v k. ú. Jeseník je tedy v zájmu ochrany 
této památky. Nebude tím poškozena kulturní hodnota památky a toto přemístění není 
v rozporu se zájmy státní památkové péče.
Vzhledem ke skutečnostem shora uvedeným, rozhodl Krajský úřad Olomouckého kraje, 
odbor kultury a památkové péče, způsobem uvedeným ve výroku rozhodnutí.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu 
kultury, podáním učiněným u odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Olomouckého kraje.
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

______________________________________________________________________ /~ \______ _________ __________

¡_ l  C - — - '

PhDr. Jindřich Garčic
vedoucí odboru kultury a památkové péče 

Krajského úřadu Olomouckého kraje
J

Obdrží: Město Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník
Priessnitzovy léčebné lázně, a.s., Priessnitzova 12/299, 790 03 Jeseník

Na vědomí: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště, Horní nám. 25, 771 00 Olomouc 
Národní památkový ústav, ústřední pracoviště, Valdštejnské nám. 3, 118 01 
Praha 1 -  Malá Strana

2 KUOK/98742/2011
Sp.Zn.:KÚOK/86657/2011/OKPP/7290

4


